

ØSTER BRØNDERSLEV SMED APS
ELMEVEJ 73, ØSTER BRØNDERSLEV, 9700 BRØNDERSLEV

ÅRSRAPPORT

2015/16

6. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. december 2016**

Maria Mølgaard Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Øster Brønderslev Smed ApS Elmevej 73, Øster Brønderslev 9700 Brønderslev Telefon: +45 98 81 10 38 Telefax: +45 98 81 14 40 E-mail: 98811038@mail.dk CVR-nr.: 32 89 32 01 Stiftet: 10. maj 2010 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Maria Mølgaard Hansen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10, Box 2 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Algade 39-41 9700 Brønderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift af smede- og VVS-forretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende år realiseret et underskud på 336 tkr. før skat, hvilket anses som særdeles utilfredsstillende.

Som følge af flere år med underskud er selskabets egenkapital reduceret til 84 tkr. I egenkapitalen indgår bl.a. et skatteaktiv på 99 tkr., hvilket er behæftet med en usikkerhed, da en forudsætning for udnyttelse af skatteaktivet, er at den løbende drift kan vendes og blive overskudsgivende fremadrettet.

Den underskudsgivende drift har ligeledes medført, at det likvide beredskab er minimalt. Selskabets fortsatte drift er derfor afhængig af, at den løbende drift forbedres væsentligt. Selskabet har på nuværende tidspunkt midlertidigt fået øget kreditfaciliteterne hos pengeinstitut og aktiviteten er øget samtidig med, at den nuværende ordrebeholdning er tilfredsstillende. Ledelsen vurderer derfor, at der er udsigt til væsentlige forbedringer af driften.

Selskabets ledelse aflægger med baggrund i disse forudsætninger derfor regnskabet ud fra det grundlæggende princip om fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		201.640	355.787
Personaleomkostninger.....	1	-444.435	-419.460
Af- og nedskrivninger.....		-42.682	-42.087
DRIFTSRESULTAT		-285.477	-105.760
Andre finansielle omkostninger.....		-50.538	-50.460
RESULTAT FØR SKAT		-336.015	-156.220
Skat af årets resultat.....	2	73.123	33.697
ÅRETS RESULTAT		-262.892	-122.523
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-262.892	-122.523
I ALT		-262.892	-122.523

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		117.998	160.680
Materielle anlægsaktiver.....	3	117.998	160.680
ANLÆGSAKTIVER.....		117.998	160.680
Råvarer og hjælpematerialer.....		376.935	363.103
Varebeholdninger.....		376.935	363.103
Tilgodehavender fra salg.....		211.532	392.818
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	0	228.527
Udskudt skatteaktiv.....		98.586	25.463
Tilgodehavende selskabsskat.....		35.176	43.690
Tilgodehavender.....		345.294	690.498
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		722.229	1.053.601
AKTIVER.....		840.227	1.214.281
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		4.256	267.148
EGENKAPITAL.....	5	84.256	347.148
Kreditinstitutter.....		23.307	56.721
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	23.307	56.721
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	33.414	31.646
Gæld til pengeinstitutter.....		274.838	361.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		95.261	228.290
Anden gæld.....		329.151	188.659
Kortfristede gældsforpligtelser.....		732.664	810.412
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		755.971	867.133
PASSIVER.....		840.227	1.214.281
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	385.088	344.484	
Pensioner.....	54.000	54.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.347	5.553	
Andre personaleomkostninger.....	0	15.423	
	444.435	419.460	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-73.123	-33.697	
	-73.123	-33.697	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2015.....		350.000	
Kostpris 30. juni 2016.....		350.000	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....		189.320	
Årets afskrivninger		42.682	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....		232.002	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		117.998	
	2016 kr.	2015 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			4
Materialer og arbejdsløn til kostpris.....	0	268.527	
Acontofaktureringer.....	0	-40.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	0	228.527	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	0	228.527	
	0	228.527	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
		Anpartskapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2015.....		80.000	267.148	347.148	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-262.892	-262.892	
Egenkapital 30. juni 2016.....		80.000	4.256	84.256	
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Kreditinstitutter.....	88.367	56.721	33.414	0	
	88.367	56.721	33.414	0	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 275 tkr., er der givet fordringspant på 300 tkr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 212 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut på 57 tkr., er der tinglyst ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 95 tkr.					
Usikkerhed ved going concern					8
Som følge af flere år med underskud er selskabets egenkapital reduceret til 84 tkr. I egenkapitalen indgår bl.a. et skatteaktiv på 99 tkr., hvilket er behæftet med en usikkerhed, da en forudsætning for udnyttelse af skatteaktivet, er at den løbende drift kan vendes og blive overskudsgivende fremadrettet.					
Den underskudsgivende drift har ligeledes medført, at det likvide beredskab er minimalt. Selskabets fortsatte drift er derfor afhængig af, at den løbende drift forbedres væsentligt. Selskabet har på nuværende tidspunkt midlertidigt fået øget kreditfaciliteterne hos pengeinstitut og aktiviteten er øget samtidig med, at den nuværende ordrebeholdning er tilfredsstillende. Ledelsen vurderer derfor, at der er udsigt til væsentlige forbedringer af driften.					
Selskabets ledelse aflægger med baggrund i disse forudsætninger derfor regnskabet ud fra det grundlæggende princip om fortsat drift.					
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					9
Selskabet har et skatteaktiv på i alt 99 tkr. Aktivet er indregnet fuldt i årsregnskabet, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til en overskudsgivende drift fremadrettet. Forudsætningerne for udnyttelse af skatteaktivet er, at virksomheden realiserer de forventninger, som ledelsen har til en væsentligt forbedret drift og indtjening.					